
 
 
 
 
 
 
 

 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE LEONTINKA 2007 
 
OBSAH:  
 
INFORMAČNÍ ČÁST 
1. Úvod 
2. Poslání a principy fungování Nadace Leontinka  
3. Rozdělené nadační příspěvky 

3.1. Dlouhodobé projekty Nadace Leontinka 
3.1.1. Svítání  
3.1.2. Stipendium Leontinka  
3.1.3. Osobní asistence a Nevidomé děti mezi námi 
3.1.4. Leontinka v nemocnicích 
3.1.5. Leontinka sportuje 
3.1.6. Leontinka muzicíruje 
3.1.7. Leontinka ve škole 

3.2. Jednorázové příspěvky Nadace Leontinka 
3.3. Grantové řízení Nadace Leontinka  

4. Benefiční akce  
4.1. Vlastní benefiční akce  

4.1.1. Golf pro Leontinku 
4.1.2. Koncert pro Leontinku 
4.1.3. Fotografie pro Leontinku 

4.2. Partnerské benefiční akce  
5. Partneři a sponzoři Nadace Leontinka 

5.1. Hlavní partneři Nadace Leontinka  
5.2. Stálí partneři, firemní dárci, soukromí dárci  
5.3. Dodavatelé služeb  

6. Shrnutí rozdělených nadačních příspěvků a shromážděných darů 
7. Mediální prezentace Nadace Leontinka  
8. Orgány a kontakty Nadace Leontinka 
9. Poděkování sponzorům a partnerům 
FINANČNÍ ČÁST 
10. Finanční hospodaření Nadace Leontinka  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 2 

INFORMAČNÍ ČÁST 
 
1. Úvod  
 
MOTTO: „Už 13 let řídím firmu, která navrhuje a prodává světlo. Vedle toho jsem otcem dvou dětí. Má 
jedenáctiletá dcera Leontinka se narodila s oční vadou a navždy zůstane na jedno oko slepá. Věřím, že světlo 
patří k životu a chci ho dávat těm, kterým chybí. Především dětem...“  
Jindřich Lukavský, zakladatel Nadace Leontinka 
 
 
Vážení příznivci Nadace Leontinka, 
 
předkládáme Vám již  třetí výroční zprávu naší nadace. Zpracování výroční zprávy patří mezi povinnosti 
předepsané zákonem, je však i milým a důležitým úkolem ve vztahu k našim současným i budoucím 
sponzorům a partnerům. Nadace Leontinka je rok od roku silnější díky tomu, co zrealizovala a realizuje i díky 
všem, kteří s ní spolupracují a podporují ji. Naprostá průhlednost všech našich operací je hlavním principem a 
přispívá k tomu, abychom si dokázali získat a zachovat důvěru našich partnerů a sponzorů – soukromých 
osob, společností i dalších organizací. 
Nadace vznikla z vůle a přání pomáhat těm, kteří nemohou vidět okolní svět jako my a současně nejsou ještě 
natolik zralí, aby si pomoc dokázali opatřit sami. Našim posláním je přinášet světlo do života dětem se 
zrakovým postižením. 
V roce 2007 jsme realizovali benefiční golfovou tour pro Leontinku, která vedle výtěžku 716.159  Kč přinesla 
rovněž zkušenost, že i nevidomí mohou hrát golf. Na sklonku roku se pak uskutečnily dvě benefiční další akce 
v oblasti kultury a umění – Koncert pro Leontinku, jehož výtěžek ve výši 314.519  Kč  je směřován na pomoc 
žákům a studentům Deylovy konzervatoře a Speciální školy Jaroslava Ježka, a Aukci fotografií pro Leontinku, 
díky které byla shromážděna částka 902.382  Kč, jež poputuje především do Středisek rané péče a na 
financování osobních asistentů. 
Díky těmto benefičním projektům a díky drobným i velkorysým darům všech našich sponzorů a partnerů jsme 
mohli v roce 2007 rozdělit celkovou částku téměř 1,5mil  Kč a přispět tak zrakově postiženým dětem a 
studentům v jejich integraci do života. 
Brzy oslavíme 3. výročí od založení Nadace Leontinka. Jsme velice rádi, že se nám za tuto krátkou dobu 
existence nadace podařilo nejen shromáždit a rozdělit mnoho finančních i hmotných darů, ale i navázat 
dlouhodobá partnerství a spolupráci s mnohými společnostmi, organizacemi i soukromými osobami. Věříme, 
že právě tato partnerství jsou tím hlavním základem pro další růst a prospěšnou činnost Nadace Leontinka. 
 
Na následujících stránkách naleznete podrobné informace o hospodaření Nadace Leontinka v roce 2007. 
Přejeme si, aby Vás, kteří s nadací již spolupracujete, potěšilo, že jste součástí mnohostranné pomoci 
potřebným, a Vám, kteří o spolupráci teprve uvažujete, informace uvedené v této výroční zprávě napomohly 
k rozhodnutí. 
 
Všem pak děkujeme za podporu a projevenou důvěru 
 
Barbara Hucková 
výkonná ředitelka Nadace Leontinka 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 3 

2. Poslání a principy fungování Nadace Leontinka 
 
Nadace Leontinka pomáhá dětem a studentům se zrakovým postižením. Jejím posláním je umožnit těmto 
dětem integraci do společnosti, vzdělání a společenských aktivit. Nadace Leontinka rozděluje finanční 
prostředky a nefinanční dary prostřednictvím jednotlivých projektů, zaměřených na pomoc konkrétním 
institucím a konkrétním dětem. Nadace Leontinka shromažďuje prostředky především prostřednictvím darů od 
partnerů a sponzorů a benefičních akcí.  
 
 
3. Rozdělené nadační příspěvky 
 

3.1. Dlouhodobé projekty Nadace Leontinka  
 
Svítání 
Ve spolupráci se Středisky rané péče po celé České republice poskytujeme mnohostrannou pomoc rodinám 
s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením. Mezi činnosti Středisek rané péče patří především: 
rehabilitace, stimulace zraku a nácvik dovedností, které kompenzují postižení atd. Pracovníci středisek pracují 
přímo v rodinách a vytváří tak neviditelnou síť, která pomáhá umožnit integraci zrakově postižených dětí do 
plnohodnotného života. Součástí projektu Svítání je rovněž spolupráce s dětskou oční lékařkou MUDr. A. 
Zobanovou, se kterou se Nadace Leontinka snaží budovat moderní specializovaná oftalmologická pracoviště 
pro dětské pacienty  se zrakovým postižením po celé ČR. Naše pomoc spočívá především v nákupu 
technologií pro tato pracoviště, nákupu testovacích materiálů, zajištění optimálních světelných podmínek ve 
vyšetřovacích místnostech atd.).  
Projekt Svítání byl zahájen v roce 2006 a jeho garantem je ředitelka Společnosti pro ranou péči, Mgr. Terezie 
Hradílková.  
 
Přehled příspěvků poskytnutých v rámci projektu Svítání 
 
PROJEKT SVÍTÁNÍ   
příjemce částka popis 
Zobanová  Anna, soukr. oční ordinace 50 000  Kč finanční dar na testovací materiál pro zrak.postižené 
Společnost pro ranou péči - Praha 98 000  Kč příspěvek na testovací zařízení 
Společnost pro ranou péči - Praha 120 000  Kč  příspěvek na kurz pro konzultanty SRP 
Společnost pro ranou péči - Praha 89 700  Kč příspěvek na testový materiál 
Společnost pro ranou péči - Praha 7 006  Kč příspěvek na stůl LIKOS pro Hassana Klímu 
Společnost pro ranou péči - Praha 10 000  Kč příspěvek na provoz SRP 
Společnost pro ranou péči - Olomouc 1 379  Kč  zapůjčení auta do SRP na 2měsíce 
celkem 254 706  Kč  
 
Stipendium Leontinka 
Dlouhodobá podpora sociálně slabých studentů Deylovy konzervatoře pro zrakově postižené za účelem 
ukončení studia a následného uplatnění v profesionálním životě. Např: pořízení hudebních nástrojů a dalších 
studijních pomůcek, finanční pokrytí internátu, cestovní výlohy, mimořádné výlohy související se studiem. 
Stipendisté jsou vybíráni ve spolupráci s pedagogy Deylovy konzervatoře s přihlédnutím na sociální situaci, 
prospěch, případně specifické potřeby. 



 
 
 
 
 
 
 

 4 

- Luboš (*1985) – Luboš nemá rodiče, studuje Konzervatoř Jana Deyla, žije v domku své sestry, jeho 
invalidní důchod nepokryje běžné výlohy na základní potřeby, studium a provoz domu. O výdaje se dělí se 
sestrou, na kterou je odkázán také ve věcech zařizování na úřadech, odvozu atd. Nadace Leontinka 
poskytuje Lubošovi dlouhodobé stipendium ve formě měsíčního příspěvku na studium a studijní pomůcky. 

- Lucie  (*1989) Lucie byla jako dítě odebrána z rodiny a vyrůstala v Dětském domově. Je svědomitou 
studentkou Deylovy konzervatoře a ráda by po jejím ukončení vyučovala hudbu. Nadace Leontinka 
poskytuje Lucii dlouhodobé stipendium ve formě měsíčního příspěvku na studium a studijní pomůcky. 

 
Přehled příspěvků poskytnutých v rámci projektu Stipendium Leontinka  
 
PROJEKT STIPENDIUM LEONTINKA   
příjemce částka popis 
Luboš Krejča 24 000 Kč příspěvek na studium KJD, Luboš 
Ferková Lucie 16 000  Kč příspěvek na studium KJD, Lucie 
celkem 16 000  Kč  
 
Osobní asistence 
Nadace Leontinka se podílí na financování osobních asistentů pro zrakově postižené školáky a předškoláky. 
Osobní asistenti umožňují těmto dětem navštěvovat běžné školy, integrovat se do společnosti a připravit se 
tak na samostatný a plnohodnotný život. 
- Eliška (*1999) – Eliška je jednou ze žákyň speciální školy Slunce v Unhošti a narodila se o 4 měsíce dříve 

než měla. Byla v důsledku těžké nedonošenosti diagnostikována jako zcela hluchoslepá se zachovanými 
zbytky světlocitu. Ve věku necelých 3 let byl Elišce voperován kochleární implantát, díky němuž dnes 
velmi slušně slyší, rozumí a mluví. V září 2006 začala Eliška začít plnit povinnou školní docházku ve 
speciální škole Slunce v Unhošti. Eliška potřebuje stálého asistenta, který by jí umožnil zapojit se do 
vzdělávání v co nejširší možné míře. Vzhledem k tomu, že Eliška je velmi učenlivá, existuje reálný 
předpoklad, že s pomocí stálého asistenta bude moci i přes své těžké postižení dokončit základní školu v 
místě bydliště a najít uplatnění v životě. Nadace Leontinka podporuje Elišku ve formě měsíčního 
příspěvku na osobního asistenta od září 2006. 

- Jakub (*2001) – Jakub je od narození nevidomý. Vzhledem k předškolnímu věku a postižení, je pro 
Jakuba nezbytná systematická práce a příprava na školní docházku ve spolupráci s odborně vyškoleným 
asistentem. V současné době získává rodina Štaierova na péči o Jakuba státní příspěvek „na péči o 
osobu blízkou“.  Nadace Leontinka podporuje Jakuba ve formě měsíčního příspěvku na osobního 
asistenta od roku 2007. 

- David (*1990) – David je nevidomý a po mozkové obrně na vozíku. Školní docházku je schopen zvládnout 
pouze s pomocí asistenta. Střední soukromá škola je jediná bezbariérová škola v Pardubicích. Škola má 
zažádáno o grant na osobního asistenta; vyjádření příslušných úřadů k žádosti zatím není známo. I v 
případě, že bude grant poskytnut, nepokryje celou částku na osobního asistenta a bude třeba 
dofinancovat 1/4 jeho úvazku . Nadace Leontinka zařadila Davida do projektu Osobní asistence v září 
2007 a měsíční příspěvek bude vyplácet od ledna 2008. 

- Ondřej (*2001) – Ondřej se narodil jako jedno z trojčat a je postižen těžkou zrakovou vaadou. Od jeho 
raného věku spolupracuje rodina se Střediskem rané péče. V současné době je Ondřej integrován do 
standardní mateřské školy v místě bydliště spolu se svými dvěma setřičkami. Nadace Leontinka podporuje 
Ondřeje ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 



 
 
 
 
 
 
 

 5 

- Radek a Lucie – (*1995) – spolužáci Radek (nevidomý) a Lucie (kombinované postižení) navštěvují 
klasickou ZŠ ve Dvoře Králové. Jejich garantem je PhDr. Šustová ze Speciálního pedagogického centra 
v HK. Nadace Leontinka podporuje Radka a Lucii ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od 
září 2007. 

- Jan (*1995) – Jan je již 2 roky integrovaným žákem standardní ZŠ a aktuálně navštěvuje 6. třídu. Je ve 
škole spokojený a jeho integrace je přínosem i pro zdravé děti. Nadace Leontinka podporuje Jana ve 
formě měsíčního příspěvku na asistenta pedagoga od září 2007. 

- Pavla (*2001) – Pavla se narodila se zrakovým postižením a první 3 roky svého života vyrůstala 
v kojeneckém ústavu. Vzhledem k handicapu a sociální deprivaci je při její integraci do ZŠ nutná osobní 
asistence. Osobní asistentka Pavle velmi pomáhá při rozvoji řeči a samostatnosti. Nadace Leontinka 
podporuje Pavlu ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 

- Šimon (*1992) – Šimon prodělal dětskou mozkovou obrnu a zůstal upoutaný na lůžko a nevidomý. Pro 
velké bolesti kyčle podstoupil v lednu 2006 operaci, po níž několik měsíců ležel v ortéze. Osobní 
asistentka mu pomáhá nejen při komunikaci a školní docházce, ale asistuje jeho matce i při přenášení a  
ošetřování. Šimon je díky svému kombinovanému postižení plně odkázán na pomoc druhé osoby. Nadace 
Leontinka podporuje Šimona ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007.. 

 
Nevidomé děti mezi námi 
Projekt realizovaný sdružením „nejen pro nevidomé“ Okamžik a podporovaný Nadací Leontinka. Cílem 
projektu je finanční podpora zaškolování a financování osobních asistentů z řad dobrovolníků. Výše podpory, 
kterou Nadace Leontinka sdružení Okamžik na realizaci tohoto projektu věnuje, činí 204.850 Kč. Tato částka 
je čerpána průběžně v roce 2007 a 2008.  
 
Přehled příspěvků poskytnutých v rámci projektu Osobní asistence a Nevidomé děti mezi námi 
 
PROJEKT OSOBNÍ ASISTENCE A NEVIDOMÉ DĚTI MEZI NÁMI  
příjemce částka popis 
Zelenková Kateřina 8 000  Kč osobní asistence, Ondřej 
Soukromá MŠ, ZŠ a SŠ Slunce, o.p.s 14 000  Kč  osobní asistence, Eliška  
Štaierova Pavla 13 000  Kč  osobní asistence, Jakub 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem 28 000  Kč osobní asistence, Lucie a Radek  
ZŠ Zachar 11 452  Kč asistent pedagoga, Jan Mach 
Hurychová Margita 4 000  Kč osobní asistence, Šimon  
Folwarcná Renata  4 800  Kč asistent pedagoga , Pavla 
ERUDIA OS, společnost přátel  při MŠ Horáčkova 173 000  Kč 2 osobní asistenti ve třídách 

Okamžik-sdružení pro podporu nejen nevidomých 204 850  Kč 
projekt "Nevidomé děti mezi námi", částka bude čerpána i 
v roce 2008 

celkem 434 102  Kč  
 
Leontinka v nemocnici 
Projekt, zahájený v roce 2005 pod názvem Paprsek naděje, jehož prvním počinem bylo pořízení diodového 
laseru pro dětskou oční kliniku brněnské fakultní nemocnice v hodnotě cca 1,4mil  Kč. V roce 2007 byly 
v rámci projektu Leontinka v nemocnicích pořízeny další 2 přístroje pro FN Královské Vinohrady v Praze. 
Aktuálním cílem projektu je pořízení přístroje Mikrokeratom  Pro LASIK  Nidek  MK  –  2000, kterým je 
prováděna laserová korekce dioptrických  vad a dále tzv. lamelární fotoablace  –  úprava  zakřivení rohovky a 
zpětná repozice povrchové lamely rohovky.  Tato metoda umožňuje lepší  hojení a rychlejší obnovu vidění po 



 
 
 
 
 
 
 

 6 

operaci, což je u dětí extrémně důležité. Vzhledem k vysoké pořizovací ceně přístroje – cca 1,5mil  Kč – 
pokračuje tento projekt i v roce 2008.  
 
Přehled příspěvků a hmotných darů poskytnutých v rámci projektu Leontinka v nemocnici  
 
PROJEKT LEONTINKA V NEMOCNICI   
příjemce částka popis 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 162 418  Kč lampa štěrbinová KOWA (část plac. z účelového fin.daru) 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 189 000  Kč autorefraktokeratometr NIDEK 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 11 000  Kč lampa štěrbinová KOWA (PF73)-dar FNKV 
celkem 362 418  Kč  
 
Leontinka sportuje  
Nadace Leontinka podporuje zrakově postižené děti v rámci jejich sportovních a volnočasových aktivit. Právě 
sport patří mezi činnosti, díky kterým zrakově postižené děti mohou navzdory svému těžkému handicapu 
překonávat samy sebe a plnit své cíle a přání.  
V roce 2007 Nadace Leontinka podpořila rekondiční pobyty pro zrakově postižené děti a stala se rovněž 
partnerem tradičního běžkařského a cyklistického meetingu Jizerská padesátka. Vzhledem k nepřízni počasí 
byl loňský ročník Jizerské padesátky odvolán, v roce 2008 se však zrakově postižení „svěřenci“ Nadace 
Leontinka účastní jak zimní tak letní části jako plnohodnotní závodníci.  
 
Přehled příspěvků a hmotných darů poskytnutých v rámci projektu Leontinka sportuje 
 
PROJEKT LEONTINKA SPORTUJE   
příjemce částka popis 

Budil Ivo 900  Kč 
příspěvek na startovné Jizerská 50 (částka byla vyplacena 
v roce 2007, akce se koná v roce 2008) 

ERUDIA OS, společnost přátel  při MŠ Horáčkova 40 000  Kč příspěvek na letní rekondiční pobyt 
Sdružení přátel zrakově postiž. dětí, Hradec 
Králové 36 000  Kč příspěvek na tábor Dobrošov 
SŠ, ZŽ, MŠ pro zak. postižené Brno 30 000  Kč příspěvek rekreace Blatiny 
OS pro podporu Tyfloturistického oddílu 40 000  Kč příspěvek na projekt "Výlety dětí se zrakovým postižením" 
TJ zrak. postižených ZORA Praha 23 624  Kč dar - pádla (PF37) 
celkem 170 524  Kč  
 
Leontinka muzicíruje 
Hudba je jednou z hlavních kompenzačních dovedností zrakově postižených dětí a studentů a mnozí z nich se 
v životě uplatňují právě jako vynikající profesionální hudebníci, učitelé hudby, ladiči atd. V rámci spolupráce 
s Deylovou konzervatoří pro zrakově postižené v Praze připravila Nadace Leontinka (vedle projektu 
Stipendium Leontinka) další projekty v oblasti hudební teorie i praxe. V roce 2008 se např. uskuteční první 
worshop pro studenty konzervatoře pod vedením Jiřího Stivína.  
 
Leontinka ve škole  
Projekt zaměřený na podporu vzdělávacích aktivit zrakově postižených dětí. V rámci tohoto projektu pomáhá 
Nadace Leontinka pořizovat dětem a studentům učební pomůcky a realizovat vzdělávací programy s cílem 
usnadnit jejich studium a následné uplatnění v profesním životě. 
 



 
 
 
 
 
 
 

 7 

Přehled příspěvků a hmotných darů poskytnutých v rámci projektu Leontinka ve škole 
 
PROJEKT LEONTINKA VE ŠKOLE   
příjemce částka popis 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem 15 860  Kč příspěvek na redukační pomůcky 
Soukormá MŠ, ZŠ A SŠ  Slunce o.p.s Stochov 59 950  Kč příspěvek na pomůcky škole Slunce 
celkem 75 810  Kč  
 
 

3.2. Jednorázové příspěvky Nadace Leontinka  
 
Vedle výše uvedených dlouhodobých projektů poskytuje Nadace Leontinka soukromým osobám i neziskovým 
organizacím jednorázové příspěvky finančního i hmotného charakteru. Tyto příspěvky jsou rozdělovány na 
základě přijatých a pečlivě vyhodnocených žádostí.  
 

3.3. Grantové řízení Nadace Leontinka  
 
V roce 2008 bude vypsáno první grantového řízení Nadace Leontinka. Podrobnosti o grantovém řízení a 
podmínky účasti v něm jsou uvedeny na www.nadaceleontinka.cz 
 
 

4. Benefiční akce  
 

4.1. Vlastní benefiční akce 
 
Golf pro Leontinku 
duben – září 2007 
1. ročník benefiční golfové tour, jejíž výtěžek byl použit na nákup přístrojů pro FN Královské Vinohrady, dále 
na spolufinancování prázdninového pobytu pro 10 těžce zrakově postižených dětí na Náchodsku a na podporu 
Středisek rané péče v rámci projektu Svítání.  
Golfová tour od dubna do září 2007 a skládala se ze tří turnajů na hříštích Malevil, Karlštejn a Praha Hostivař. 
Celou tour provázel hráče i hosty zkušený moderátor a golfista pan Miroslav Bosák.  
Součástí projektu Golf pro Leontinku byla i spolupráce s Mezinárodní golfovou asociací nevidomých (I.B.G.A.). 
Tato asociace sdružuje zrakově postižené golfisty z celého světa. Jejím viceprezidentem je pan Neil Baxter, 
který se se svou manželkou Clarou Normou zúčastnil turnaje na Karlštejně. Paní Clara svého muže při turnaji 
doprovází jako caddy a současně mu pomáhá s navigací, založením hole a přípravou na úder. Pan i paní 
Baxterovi vřele podpořili snahu Nadace Leontinka zpřístupnit golf zrakově postiženým.  
Benefiční projekt Golf pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům:  
 
Hlavní partner projektu 
EUROLUX 
Komunikační agentura 
MATHER  
Partneři projektu 
G SERVIS 
KOOPERATIVA 

BSH 
BMW 
AXA 
I.P.K. TRADING 
LEGRAND 
MOYO HOLDING 
HAVEL&HOLÁSEK 



 
 
 
 
 
 
 

 8 

 
Golfové resorty 
MALEVIL 
KARLŠTEJN 
HOSTIVAŘ 
Dárci cen do soutěže 
PORCELA PLUS 
TKF STANY 

COFFEE POINT 
JAN PETR OBR 
L´OREAL 
Mediální partneři 
LOBBY 
GOLF DIGEST 
FIT PRO ŽIVOT  
KAPITÁL 

 
Bilance benefiční akce GOLF PRO LEONTINKU: 
Náklady na organizaci benefiční akce 285.726  Kč 
Výnosy z benefiční akce 1.001.885  Kč 
Čistý výtěžek z benefiční akce  716.159  Kč 
 
 
Koncert pro Leontinku 
listopad 2007 
2. ročník benefičního koncertu, jehož cílem je přinést posluchačům i účinkujícím – zrakově postiženým 
hudebníkům – krásný hudební zážitek; spojit prostřednictvím klasické hudby svět nevidomých a vidících a 
v neposlední řadě získat finanční prostředky, které pomohou Nadaci Leontinka přinášet světlo do života 
zrakově postiženým dětem.  
Výtěžek koncertu byl použit na realizaci projektů Svítání, Osobní asistence a Stipendium Leontinka.  
Koncert pro Leontinku se konal v pražském Kostele U Salvátora a účinkovali v něm zrakově postižení studenti 
Konzervatoře Jana Deyla a střední školy Jaroslava Ježka, dále Mladota Ensemble Prague, Martina Kociánová 
a Trio Amadeus.  
Patronem koncertu se stal Mistr Josef Suk 
Záštitu nad konáním koncertu převzal Magistrát hl.m. Prahy  
Benefiční projekt Koncert pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům:  
Hlavní partneři projektu 
VELUX 
EUROLUX 
Komunikační agentura 
MATHER  
Partneři projektu 
G SERVIS 
DNA  
CIAS 

VÁPENKA ČERTOVY SCHODY 
Dodavatelé služeb 
FPS REPRO  
ATELIÉR ROSSLER 
Mediální partneři 
CENTRUM.CZ 
RADIOŽURNÁL 
LOBBY 

 
Bilance benefiční akce KONCERT PRO LEONTINKU: 
Náklady na organizaci benefiční akce 134.348  Kč 
Výnosy z benefiční akce 448.867  Kč 
Čistý výtěžek z benefiční akce  314.519  Kč 
 
Fotografie pro Leontinku  
listopad 2007 



 
 
 
 
 
 
 

 9 

2. ročník benefiční aukce fotografií, jejímž cílem je rozvíjet spolupráci s oslovenými fotografy a shromáždit 
finanční prostředky na pomoc zrakově postiženým dětem.  
Část výtěžeku projektu byla použita na podporu Středisek rané péče v rámci projektu Svítání, na financování 
osobních asistentů a dalších projektů. Zbylé prostředky budou rozděleny v roce 2008. 
Výstava fotografií současných i nežijících profesionálních fotografů se konala v Galerii Louvre v Praze a byla 
zakončená aukcí pod vedením pana Petra Šimona.  
Záštitu nad konáním výstavy a aukce fotografií převzal primátor hl.m. Prahy, pan Pavel Bém. 
Do benefiční aukce fotografií Nadace Leontinka shromáždila celkem 118 fotografií. Vydraženo v aukci bylo 
celkem 82 fotografií. Další fotografie byly prodány v následném doprodeji za jejich cenu, určenou 
fotografem/dárcem. Neprodané fotografie byly vráceny jejich autorům, pokud se autoři sami nerozhodli je 
nadaci věnovat, nebo použity pro benefiční účely.  
Do 2. ročníku aukce Fotografie pro Leontinku věnovali své fotografie tito autoři / dárci: 

Autor Název fotografie 

Beneš Marian  Subway, NYC 

Cudlín Karel  New York, Anděl v metru 

Dostál František  Zrzavá trojka 

Fárová Gábina  Kaleidoskop 8/5 

Fokt Michael  Skryté nebezpečí 

Fokt Michael  Na ostří nože 

Fokt Michael  Nosatý krasavec 

Glos Hynek  Pagoda Fān Tˇa, Kāifēng 

Hanke Jiří  Paris 

Hankeová Jiřina  Na cestě I 

Hankeová Jiřina  Na cestě II 

Hejzlar Jaroslav  Rybí tanec 

Ibrahimovič Ibra 
 Sedlák Rajter ve své dílně na statku 
za chemičkou, Kopisty 

Kuneš Aleš  Zátiší 

Kyndrová Dana  Crazy Horse Saloon, Paříž 

Lamrová Blanka  Řeka 

Linhart Michal  Dáša 

Linhart Michal  Blanka 

Linhart Michal  Jana 

Malý Antonín jr.  Kapky 

Malý Antonín jr.  Světelný obraz II. 

Malý Antonín jr.  Pavučina 

Nikl Petr  Zimní vodník 

Port David  Eva Herzigová 

Port David  Simona Krainová 

Pospěch Tomáš  Moravské neděle 

Reiser Andrej  Gunter Grass 

Reiser Andrej  K. M. Brandauer 

Skoupilová Petra  Očekávání 

Stránská Lucie 
 Soubor 2 fotografií z cyklu okno – 
oko – čas 

Sýkorová Daniela  Cirkus I. 

Sýkorová Daniela  Cirkus II. 

Škácha Oldřich  Každý si nese svůj kříž 

Škácha Oldřich  Manželé Havlovi v Petře 

Škácha Oldřich  Vize Václava a Dagmar Havlových 



 
 
 
 
 
 
 

 10 

Škvorová Lucie  Zátiší s tělem 

Tondl Jiří  Magická zahrada I. 

Tondl Jiří  Magická zahrada II. 

Zach Jiří – Georgo  Zvědavý 

Zach Jiří – Georgo  Přátelství na celý život 

Zhoř Petr  Fotografie No 30230 

Žůrek Petr  Otisky lávy 

Pinkava Ivan  Nature Morte 

Škácha Oldřich  Václav Havel ve své kanceláři 

Dostál František  Dostihové zátiší 

Všetečka Jiří  Pražské mosty 

Janžura Petr  Ohlédnutí 

Poliak Petr  Toskánsko 

Bučina Ferdinand  Děti, z cyklu Slovácko 

Štreit Jindřich  Albrechtice 

Pohribný Jan  Mrak 

Hucková Barbara  Zbraslav 

Beneš Jaroslav  Bez názvu 

Kuklík Karel  z cyklu Dvůr 

Prokůpek Miroslav  Večer 

Holomíček Bohdan  Asi 1979 Jižní Čechy 

Chrapek Zdeněk  Ella Fitzgerald 

Lamrová Blanka  Čínský dráček 

Malý Antonín jr.  Světelný obraz I. 

Šusta Milan  Instruze8 

Všetečka Jiří  Karlův most v zimě 

Hejzlar Jaroslav  Kanic 

Malý Antonín  Trest, 

Šusta Milan  Instruze9 

Fárová Gábina  Kaleidoskop 4/11/4 

Holomíček Bohdan  Asi 1980 Praha 

Souralová Veronika  Proměny parku, 5/2 

Souralová Veronika  Proměny parku, 5/1 

Souralová Veronika  Proměny parku, 5/3 

Souralová Veronika  Proměny parku, 5/4 

Vano Robert  Baletka 

Malý Antonín  Snídaně na dvoře 

Skoupilová Petra  Trojhvězdí 

Helbich Petr  Údolí Doubravky 

Rasl Tomáš  z cyklu Šmukýřka 

Fišerová Milada  Daniela 2 

Chrapek Zdeněk  Presidenti 

Malý Antonín  Turisté v Praze 

Reiser Andrej  Karl R. Popper 

Štross Vladimír  Simona Krainová, Keňa 

Vojtíšek Petr  Opuštěná 

Zátorský Jan  Pavel Dostál 

Bučina Ferdinand  Pivař, z cyklu Slovácko 

Dostál František  Zvědavost 

Jaroněk Richard  Zrcadlo, Jižní Afrika – Umkomaas 



 
 
 
 
 
 
 

 11 

Jaroněk Richard  10 cm, Jižní Afrika – Umkomaas 

Kropp Vilém  … mě to tady nebaví 

Malý Antonín  Míšové 

Malý Antonín  Vlkodlak 

Pekárek Jiří  OH Barcelona 

Prekop Rudo  Orchidea Construct. I. 

Rambousek Rudolf  z cyklu Zajatci 

Saudková Sára  Cvalík 

Šilha Václav  Migrace 

Zach Jiří – Georgo  Svoboda 

Dostál František  Zmrzlina, 

Jaroněk Richard  Kontakt, Jižní Afrika – Umkomaas 

Jindra Jan  Sri Lanka 

Zach Jiří – Georgo 
 Reining Sliding stop II., westernová 
disciplína, Světové hry Aachen 

Hanzlík Pavel  Stromy II 

Kropp Vilém  … kousek schovám i Ježíškovi 

Mužíková Ivana  Leden 

Mužíková Ivana  Praha mluví 

Birgus Vladimír  Miami Beach 

Fárová Gábina  V lázni 

Jirásek Václav  Světlo I., 4/11 

Všetečka Jiří  Karlův most – povodeň 

Kamarád Ladislav  Salvádor Dálí 

Malý Antonín  Sestry 

Žůrek Petr  Růžové hory sopky 

Reich Jan  Rudolfinum 

Jungrová Alžběta  Vietnam 

Mužíková Ivana  Melancholy 

Vasiljeva Natalja  Pařez 

Vasiljeva Natalja  Akt 

Janžura Petr  Druhé nebe 

Janžura Petr  Setkání V 

Hucek Miroslav  Malý dirigent 

Skoupilová Petra  H2O 

Stránská Lucie  Moje babička, 70. léta 

Janžura Petr  Setkání IV 

Šilha Václav  Lev 

Škácha Oldřich  Manželé Havlovi a kambodžský král 

Zach Jiří – Georgo 
 Reining Sliding stop I., westernová 
disciplína, Světové hry Aachen 

 
Benefiční projekt Fotografie pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům:  
Hlavní partneři projektu 
VELUX 
Komunikační agentura 
MATHER  
Partneři projektu 
OVB 
EUROLUX 

G SERVIS 
DNA 
Magistrát hl. m. Prahy 
 
Dodavatelé služeb 
GALERIE LOUVRE 
ARTKUNST 



 
 
 
 
 
 
 

 12 

FPS REPRO  
ETNA – I GUZZINI 
Mediální partneři 

CENTRUM.CZ 
FOTOGRAFIE 
LOBBY 

 
Bilance benefiční akce FOTOGRAFIE PRO LEONTINKU: 
Náklady na organizaci benefiční akce 489.118  Kč 
Výnosy z benefiční akce 1.391.500  Kč 
Čistý výtěžek z benefiční akce  902.382  Kč 
 
Benefiční večeře pro Leontinku 
prosinec 2007 
Druhé předvánoční přátelské setkání partnerů, přátel a příznivců Nadace Leontinka, pořádané v hotelu 
Chateau St. Havel, spojené s benefiční dražbou předmětů věnovaných účastníky večeře.  
Výtěžek benefiční dražby dosáhl téměř 150.000 Kč a je využit na projekty nadace realizované v roce 2008. 
Benefiční večeře se zúčastnili a předměty do dražby věnovali soukromé osoby a zástupci společností, které 
jsou stálými partnery Nadace Leontinka: 
EUROLUX 
G SERVIS 
OSRAM 
BSH 
HOTEL CHATEAU ST. HAVEL 
Michael Janoušek 
KERAMIKA PRAHA 
COFFEE POINT 
MINERGIS 
VÍNO ANDRÉ 
FITNESS KUTA 
MATHER 
JAKUB ŠULC 
 

4.2. Partnerské benefiční akce  
 
Ples L´Oreal 
březen 2007 
Výroční ples společnosti L´Oreal, v jehož rámci proběhla dražba dárkové koše ve prospěch Nadace Leontinka. 
Vydraženou částku ve výši 383.000 Kč převzala top modelka Daniela Peštová, která byla do léta roku 2007 
patronkou Nadace Leontinka. 
 
Kůň roku 
březen 2007 
U příležitosti vyhlášení soutěže Kůň roku na pražském Žofíně převzal předseda správní rady Nadace 
Leontinka pan Jindřich Lukavský z rukou ministra zemědělství pana Petra Gandaloviče šek na částku 100.000 
Kč.  
 
Lobby tour 2007  
duben – září 2007  



 
 
 
 
 
 
 

 13 

Během golfové tour pořádané společností Lobby Česká republika – vydavatelem časopisu Lobby – pod 
vedením paní Pavly Podskalské bylo prostřednictvím vložených a sázkových soutěží a díky velkorysosti hráčů 
shromážděno 88.500 Kč.  
 
Vernisáž výstavy fotografií Milady Fišerové 
červen 2007 
U příležitosti vernisáže fotografií české módní fotografky roku Milady Fišerové proběhla benefiční dražba 
fotografie tehdejší patronky nadace Daniely Peštové. Fotografie byla vydražena za částku 105.000 Kč 
 
Golfový turnaj Hotelu InterContinental 
červen 2007 
Již po druhé se Nadace Leontinka stala příjemcem výtěžku vložených soutěží v rámci výročního golfového 
turnaje hotelu InterContinental. Celková částka, kterou hotel InterContinental shromáždil od účastníků turnaje 
a věnoval Nadaci Leontinka, činí téměř 52.000 Kč. (12 000 zaměstnanců + 41 724,- Golf) 
 
Golfový turnaj  Aedgar Cup Terezín  
září  2007  
Během golfového turnaje Aedgar Cup pořádaného společností Vera se prostřednictvím sbírky podařilo 
shromáždit 6.137 Kč. 
 
Setkání klientů a obchodních partnerů Glisco  
září 2007 
Během společenského večera pořádaného společností Glisco proběhla sbírka a benefiční dražba kalendáře, 
který speciálně pro Nadaci Leontinka nafotila agentura Mather. Celkem hosté večera věnovali Nadaci 
Leontinka 19.500 Kč.  
 

5. Partneři a sponzoři Nadace Leontinka 
 

5.1. Hlavní partneři Nadace Leontinka  
 
EUROLUX 
specialista pro osvětlení a interiéry, zřizovatel Nadace Leontinka, financuje náklady na provoz nadace (režie, 
personální náklady atd.) a patří mezi hlavní partnery klíčových benefičních akcí nadace. V roce 2007 činil 
objem služeb poskytnutých zdarma společností Eurolux Nadaci Leontinka částku cca 798.243 Kč. Tato částka 
zahrnuje náklady na provoz nadace, personální náklady a zdarma poskytnuté marketingové a finanční služby.  
 
MATHER 
komunikační agentura, poskytuje Nadaci Leontinka zdarma kompletní marketingové služby a zprostředkovává 
reklamní prostory v médiích. V roce 2007 činil objem služeb poskytnutých zdarma agenturou Mather Nadaci 
Leontinka částku cca 5.749.324 Kč. Tato částka zahrnuje nefakturované externí služby, interní náklady 
pracovníků agentury a zdarma sjednaný prostor v médiích. 
 
 
 
CZECH PRODUCTION 



 
 
 
 
 
 
 

 14 

marketingová agentura, vedle finančních příspěvků poskytuje Nadaci Leontinka zdarma marketingové služby 
spojené s benefičními akcemi. V roce 2007 činil objem služeb poskytnutých zdarma agenturou Czech 
Production Nadaci Leontinka částku cca 47.573 Kč. Tato částka zahrnuje nefakturované externí služby 
hostesek a interní náklady pracovníků agentury. 
 
G SERVIS 
Prodejce projektů rodinných domů, věnuje Nadaci Leontinka částku 200 Kč z každého prodaného projektu 
rodinného domu. V roce 2007 činila podpora věnovaná Nadaci Leontinka 360.000 Kč. 
 
VELUX 
výrobce střešních oken, poskytuje Nadaci Leontinka finanční příspěvky na konkrétní projekty. V roce 2007 
činila částka věnovaná Nadaci Leontinka 260.000 Kč. 
 
ŠKOFIN 
leasingová společnost, poskytuje Nadaci Leontinka zdarma nebo za zvýhodněných podmínek osobní 
automobily pro terénní služby pracovníků Středisek rané péče v rámci projektu Svítání. V roce 2007 zapůjčila 
společnost ŠkoFin Nadaci Leontinka osobní automobil na 2 měsíce za cenu pojištění. 
 

5.2. Stálí partneři, firemní dárci, soukromí dárci 
 
Souhrn darů přijatých na základě darovacích smluv:  
Název Částka 
LOREAL Česká republika 383 800 Kč 
Karlštejn Golf resort 200 000 Kč 
HVB Bank s.r.o. 200 000 Kč 
Hlavní město Praha 200 000 Kč 
Unique one s.r.o- Daniela Peštová 136 345 Kč 
Česká inženýrská a.s. 105 000 Kč 
SIAD Czech s.r.o. 100 000 Kč 
Řízení letového provozu ČR, s.p. 100 000 Kč 
OVB ALLFINANZ a.s. 100 000 Kč 
Nadace Academia Medi 100 000 Kč 
Cigler Marani Architects s.r.o. 100 000 Kč 
Asociace Český skokový pohár 100 000 Kč 
LEGRAND s.r.o. 80 000 Kč 
I.P.K. Trading s.r.o. 80 000 Kč 
Diplomatic Ladies 80 000 Kč 
AXA Investiční společnost a.s. 80 000 Kč 
TKF s.r.o. -stan 3x3 vč. Loga pro NADACE 55 635 Kč 
TK PLUS s.r.o./ akce Jágr tým 50 000 Kč 
JVS Group a.s. 50 000 Kč 
G Servis CZ s.r.o. 45 000 Kč 
Havel & Holásek s.r.o. 40 000 Kč 
VELUX Česká republika s.r.o. 32 300 Kč 
Brzek Petr 32 000 Kč 
Richtr Michal 30 000 Kč 
PP Agency s.r.o. 30 000 Kč 

Patria Direct a.s. 30 000 Kč 
L.Z. - Atelier s.r.o 28 500 Kč 
Česká inženýrská a.s. 25 000 Kč 
Cyril  a Zuzana Diatkovi 21 000 Kč 
Piskacek & Benes Consulting s.r.o. 20 000 Kč 
Contractis s.r.o. 20 000 Kč 
AED Project a.s. 20 000 Kč 
Emil Frey ČR s.r.o. 19 008 Kč 
Sochor Libor 18 500 Kč 
Matějka Engineering s.r.o. 15 100 Kč 
Šimek Petr 15 000 Kč 
RENOMIA a.s. 15 000 Kč 
KUTA a.s. 15 000 Kč 
Gernerová Petra 13 100 Kč 
Harald Ludánek 11 400 Kč 
Jeseniova 93 s.r.o. 11 000 Kč 
Sládek & Partners adv. kanc. , v.o.s 10 000 Kč 
SABRIS s.r.o. 10 000 Kč 
RENOMIA a.s. 10 000 Kč 
Mather Communications s.r.o. 10 000 Kč 
Janda Karel 10 000 Kč 
Industria AC s.r.o. 10 000 Kč 
GRADUS Praha s.r.o. 10 000 Kč 
AED Project a.s. 10 000 Kč 
 INVENTIVE s.r.o. 8 800 Kč 
HIBERNIA s.r.o. 8 200 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

 15 

OCULUS s.r.o. 8 000 Kč 
Spediční služba Svoboda s.r.o. 7 600 Kč 
Kott Michal 7 300 Kč 
Kučera Pavel 7 000 Kč 
Čechová  Karolína 6 500 Kč 
Žalud Martin 6 400 Kč 
Silovský Karel 6 000 Kč 
Valla Roman 5 000 Kč 
Vacek Tomáš 5 000 Kč 
Tomášek Miloš 5 000 Kč 
Tomášek Miloš 5 000 Kč 
Toman Petr 5 000 Kč 
Tesař Marek 5 000 Kč 
Šolc Vladimír 5 000 Kč 
SIAD Czech s.r.o. 5 000 Kč 
Pictus s.r.o. 5 000 Kč 
Obluk Ondřej 5 000 Kč 
Matějíček Pavel 5 000 Kč 
Machalík Petr 5 000 Kč 
Lukášková Kamila 5 000 Kč 

Kolín Jakub 5 000 Kč 
Instalace Praha s.r.o. 5 000 Kč 
Charvát Michal 5 000 Kč 
Hauška Jiří 5 000 Kč 
E.T.NATAL  s.r.o. 5 000 Kč 
Břečťan René 5 000 Kč 
Báča Ladislav 5 000 Kč 
ArchStudio s.r.o. 5 000 Kč 
Zahradnický Jiří 4 500 Kč 
Nejezchleb I. 4 000 Kč 
Janoušek Michal 4 000 Kč 
Dvořák Ladislav 3 500 Kč 
Silovský Karel 3 000 Kč 
Kotál Jan 2 500 Kč 
Podhájecká Martina 2 000 Kč 
Nový Karel 2 000 Kč 
Šulc Jakub 1 500 Kč 
Polanský Petr 1 400 Kč 
Barták Jan 1 000 Kč 
Celkem dary od partnerů a dárců  3 087 888 Kč 

 
Souhrn příspěvků přijatých na základě smluv o reklamě:  
Název Částka 
VELUX Česká republika s.r.o. 250 000 Kč 
Mather Communications s.r.o. - kalendář 120 000 Kč 
DNA 100 000 Kč 
ČPP Pojišťovna 100 000 Kč 
Eltodo EG 50 000 Kč 
Vápenka Čertovy schody - Lhoist 30 000 Kč 
Celkem dary ze smluv o reklamě 650 000 Kč 
 
Souhrn darů přijatých od drobných dárců a během benefičních akcí:  
Název Částka 
souhrn drobní dárci do 1000 Kč včetně 75 541 Kč 
souhrn drobní dárci do 1000 Kč včetně - výtěžek Golf Karlštejn 51 270 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek Golf Hotel InterContinental 41 724 Kč 
souhrn drobní dárci - výtežek Golf Lobby 34 000 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek Golf Lobby 20 400 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek Golf Lobby 20 200 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek na akci  Glisco 19 500 Kč 
souhrn drobní dárci do 1000 Kč včetně - výtěžek Golf Hostivař 18 500 Kč 
souhrn drobní dárci - mzdové srážky zaměstnanci Mather 14 300 Kč 
souhrn drobní dárci - sbírka zaměstnanců hotelu 
InterContinental 12 000 Kč 
souhrn drobní dárci do 1000 Kč včetně - výtěžek Golf Malevil 10 770 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek Golf Terezín Vera 6 137 Kč 
souhrn drobní dárci - výtěžek Skokový pohár 1 260 Kč 
Celkem drobní dárci a výtěžky z benefičních akcí 325 602 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

 16 

 
5.3. Dodavatelé služeb  

 
ŠKOFIN 
pronájem osobního automobilu za cenu pojištění 
 
COLOSEUM 
cateringové služby pro benefiční akce Nadace Leontinka za exkluzivních podmínek  
 
ETNA – I GUZZINI 
zápůjčka a instalace svítidel na projekt Fotografie pro Leontinku zdarma 
 
DEKAMERON 
tiskové služby pro Nadaci Leontinka za exkluzivních podmínek 
 
ARTKUNST 
au Kční služby v rámci projektu Fotografie pro Leontinku zdarma 
 
ATELIÉR ROSSLER 
fotografické služby v rámci benefičních akcí Nadace Leontinka zdarma 
 
EPS  
kurýrní služby pro Nadaci Leontinka zdarma  
 
TKF STANY 
zapůjčení stanů zdarma 
 
ORLÍK FRANTIŠEK – AUDITOR 
provedení auditu zdarma 
 
ŠUSTA MILAN – FOTOGRAF 
fotografické služby v rámci benefičních akcí Nadace Leontinka zdarma 
 

6. Shrnutí rozdělených finančních příspěvků a shromážděných darů  
 
Přijaté finanční a hmotné dary od partnerů, sponzorů a dárců  3 413 490 Kč 
Tržby a dary přijaté na základě smlouvy o reklamě 839 000 Kč 
Celkem příjmy Nadace Leontinka 4 252 490 Kč 
  
Poskytnuté nadační příspěvky 1 485 865 Kč 
Náklady na benefiční akce  909 192 Kč 
Režijní náklady na provoz Nadace Leontinka 544 969 Kč 
Celkem výdaje Nadace Leontinka 2 940 026 Kč 
  
Nerozdělený zůstatek (k rozdělení v následujícím období) 1 312 464 Kč 
 



 
 
 
 
 
 
 

 17 

 
7. Mediální prezentace Nadace Leontinka 
 
Stálí mediální partneři  
LOBBY 
FOR GOLF 
 
Nadace Leontinka byla v roce 2007 prezentována v následujících médiích zdarma nebo za symbolickou 
částku  
 
Velkoplošná média 
Citylight vitríny, celkem 200ks 
CLV Boomerang, celkem 15ks 
 
Internetové portály 
Centrum.cz 
 
Rozhlas 
Český rozhlas 1 Radiožurnál 
 
Tištěná média 
Blesk   
Claudia 
Digitální foto 

Fit pro život 
Flora na zahradě 
ForGolf 
Foto video 
Fotografie 
Golf digest 
Kapitál 
Lidové noviny 
Lobby 
Luxury shopping guide 
MF Dnes 
Právo 
Profit 
Story 

Šťastný Jim 
Tina 
TV Max 
TV Mini 
TV Plus 
TV Revue 
Týden  
Týdeník televize 
Udělej si sám 
Žena a život 

 
 

8. Orgány a kontakty Nadace Leontinka 
 
Správní rada 
Jindřich Lukavský – předseda správní rady 
Petra Gernerová – člen správní rady 
Ondřej Obluk – člen správní rady 
Dušan Bucháček – člen správní rady 
Karolína Čechová – člen správní rady 
 
Revizor 
Petr Polanský 
 
Výkonná ředitelka 
Barbara Hucková 
 
Koordinátoři projektů 
Kateřina Holušová 
Radka Janečková – externě  

Jitka Horáčková – externě  
 
Sídlo Nadace Leontinka  
Nadace Leontinka 
Radlická 714/113 
158 00 Praha 5 
tel: +420 235 097 611 
fax: +420 235 097 622 
e-mail: info@nadaceleontinka.cz  
www.nadaceleontinka.cz  
 
Bankovní spojení:  
Citibank a.s., Evropská 423/178, Praha 6 
číslo účtu: 2512300102/2600 
SWIFT: CITICZPX 
DMS: 87777, dms leontinka 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 18 

9. Poděkování sponzorům a partnerům  
 
Nadace Leontinka děkuje jménem všech svých spolupracovníků, přátel a jménem všech zrakově 
postižených dětí a studentů všem partnerům, sponzorům a dalším příznivcům, kteří činnost nadace 
finančně, hmotně či jinak lidsky podporují a pomáhají tak plnit poslání Nadace Leontinka – přinášet 
dětem světlo do života.  
 
 
FINANČNÍ ČÁST 
 
10. Zpráva o finančním hospodaření Nadace Leontinka za rok 2007 
 
Základní zásady vedení účetnictví 
Účetní závěrka Nadace Leontinka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice 
(vyhl. Č.504/2002Sb v pl. zn., České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, a zákona č. 563/91 Sb. v pl. zn. O účetnictví). Účetnictví je vedeno na principu 
historických pořizovacích cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce 
korun českých, není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, které mají na 
účetnictví nadace vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů. Nejsou zde uvedeny takové 
účetní postupy, které nebyly využívány, protože k nim neexistoval věcný ani právní titul, nebo které byly 
z hlediska účetnictví nadace nevýznamné. Nadace neuskutečňovala v roce 2007 žádné transakce v cizí měně 
a neměla žádný majetek ani závazky v cizí měně. Účetním obdobím je kalendářní rok. 
 
Sledování nákladů.  
V hlavní činnosti jsou sledovány náklady: vztahující se k jednotlivým benefičním akcím, náklady na jednotlivé 
projekty  a náklady na správu Nadace Leontinka. 
 
Nadační dary 
Nadační dary jsou přijímány buď na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci, nebo rovnou zasláním 
částky na bankovní účet. 
Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování konkrétních nadačních příspěvků a dary, které nejsou 
účelově určeny, jsou účtovány do fondu nadačních darů 
Přijaté nadační dary, které nejsou účelově určeny a jsou použity na benefiční akce,  se z fondu darů zúčtují do 
výnosů. 
Přijaté nadační dary, které nejsou účelově určeny a jsou použity na správu nadace, se účtují do výnosů. 
Náklady Nadace Leontinka,  které lze uhradit z příjmů z reklamy, se účtují do nákladů proti těmto výnosům 
 
Nadační příspěvky 
Nadační přípěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních přípěvků  
z fondů nadačních příspěvků. 
 
Nadační jmění 
Hodnota nadačního jmění je 500.000 Kč a je tvořena vkladem zakladatele. Nadační jmění je uloženo na 
bankovním účtu vedený u Citibank a.s. číslo 2512309107/2600. Výše zapsaného nadačního jmění se v roce 
2007 nezměnila. 



 
 
 
 
 
 
 

 19 

 
Zhodnocení dodržování pravidla omezení nákladů souvisejících se správou NADACE  dle §22 zákona 
č. 227/1997 Sb. v pl. znění O nadacích. 
Dle statutu Nadace Leontinka, článku 4, bodu 5 je  stanoveno, že celkové roční náklady související se správou 
nadace nesmí převýšit 20% hodnoty ročně poskytnutých finančních příspěvků. Skutečné režijní náklady 
spojené se správou nadace činily za rok 2007 544.969,50 Kč. Poskytnuté příspěvky činily za rok 2007 
1.405.865 Kč. Režijní náklady činí 38,76 %. Nadace Leontinka sice překročila statutem stanovený limit, avšak 
režijní náklady byly plně kryty z příjmů z reklamy. Pokud by se počítalo s režijními náklady po odečtení příjmů 
z reklamy, byly by režijní náklady ve výši 0%. Vysoké procento režijních nákladů ve vztahu k hodnotě 
poskytnutých finančních příspěvků je rovněž způsobeno faktem, že nadace v roce 2007 záměrně nerozdělila 
veškeré disponibilní finanční prostředky. Finanční prostředky převedené z roku 2007 budou rozděleny v rámci 
grantového řízení realizovaného na jaře 2008.  
 
Hospodářský výsledek Nadace Leontinka 
Hospodářský výsledek Nadace Leontinka za rok 2007 činí  294.017,85 Kč 
Základ daně z příjmu právnických osob za rok 2007 činí 294.017,85 Kč  (daň je 0 Kč, uplatněno snížení daně) 
 
Finanční výkazy Nadace Leontinka (údaje v tisících Kč) 
 
Rozvaha  
 
AKTIVA 1.1.2007 31.12.2007 

AKTIVA CELKEM 2 006 3 088 

A. Dlouhodobý majetek celkem 6 58 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 

16 16 

A.I.2  Software 16 16 

AII. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 

45 113 

A.II.4. Samostané movité věci a 
soubory mov. Věcí 

  56 

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

24 30 

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

21 27 

AIII. Dlouhodobý finanční majetek 
celkem 

0 0 

A.IV. Oprávky k dlouhodbému 
majetku celkem 

-55 -71 

A.IV.2. Oprávky k software -16 -16 

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouh. 
majetku 

-18 -27 

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouh. 
majetku 

-21 -28 

B. Krátkodobý majetek celkem 2 000 3 030 

B.I. Zásoby celkem 0 0 

B.II. Pohledávky celkem 0 1 

B.II.1. Odběratelé 0 1 

B.III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 

1 995 3 005 

B.III.1. Pokladna 774 226 

B.III.3. Účty v bankách 1 221 2 779 

B.IV. Jiná aktiva celkem 5 24 

B.IV. 1. Náklady příštích období 5 24 

PASIVA stav k   
1.1 

stav k 
31.12. 

PASIVA CELKEM 2 006 3 088 

A. Vlastní zdroje celkem 1 726 3 034 



 
 
 
 
 
 
 

 20 

A.I. Jmění celkem 2 181 3 195 

A.I.1. Vlastní jmění 500 556 

A.I.2. Fondy 1 681 2 639 

A.II. Výsledek hospodaření celkem -455 -161 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření -455 -455 

A.II.1. Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta 
minulých let 

  294 

B. Cizí zdroje celkem 280 54 

B.I. Rezervy celkem 0 0 

B.II. Dlouhodbé závazky celkem 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 280 54 

B.III.1 Dodavatelé 259 31 

B.III.5 Zaměstnanci 12 13 

B.III.7 Závazky k inst. Soc.+ zdrav. 
Pojištění 

7 8 

B.III.9 Ostatní přímé daně 2 1 

B.III.11 Ostatní daně a poplatky   1 

B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

 
 
Výkaz zisku a ztráty 
 

Činnost   
nezdaňovaná 

(hlavní) 
zdaňovaná 
(vedlejší) 

celkem 

A. náklady 
A.I. Spotřebované nákupy celkem 142 6 148 
A.I.1.  Spotřeba materiálu 142 6 148 
A.II Služby celkem 840 326 1 166 
A.II.5. Cestovné   3 3 
A.II.7. Náklady na reprezentaci 3   3 
A.II.8. Ostatní služby 837 323 1 160 
A.III. Osobní náklady celkem 0 202 202 
A.III.9. Mzdové náklady   149 149 
A.III.10. Zákonné sociální pojištění   52 52 
A.III.12. Zákonné sociální náklady   1 1 
A.IV. Daně a poplatky celkem 0 1 1 
A.IV.14. Daň silniční   1 1 
A.V. Ostatní náklady celkem 0 1 1 
A.IV.24. Jiné ostatní náklady (bank. popl.)   1 1 
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezev a 
opravných položek celkem 

0 9 9 

A.VI.25. Odpisy dlouhodobého hmotné a nehmotného 
majetku 

  9 9 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 
A.VIII. Daň z příjmu celkem 0 0 0 

Náklady Celkem 982 545 1 527 

B. Výnosy 



 
 
 
 
 
 
 

 21 

B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0 839 839 
B.I.2.  Tržby z prodeje služeb   839 839 
B.II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 

0 0 0 

B.III. Aktivace celkem 0 0 0 
B.IV. Ostatní provozní výnosy 982 0 982 
B.IV.17 Zúčtování fondů 982   982 
B.V. Tržby z prodeje maj., zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem 

0 0 0 

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 0 0 0 
B.VII. Provozní dotace celkem 0 0 0 

Výnosy Celkem 982 839 1 821 

C. Hospod. Výsledek před zdaněním 0 294 294 

C.VI.34 daň z příjmů       

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 294 294 

 
 
 


